Постановление Брянской городской администрации

от 27.11.2019 №3866-п

О внесении изменений в муниципальную

программу города  Брянска «Формирование

современной городской среды»,

утвержденную постановлением Брянской

городской администрации от 30.11.2017

№ 4151-п

 В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 30.10.2019 № 44 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107

«О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021

годов», в связи с уточнением  объема ассигнований  за счет средств

бюджета города Брянска на выполнение основного мероприятия

программы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Брянска

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Брянской городской администрации от 30.11.2017

№ 4151-п   (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 30.03.2018 № 941-п, от 25.05.2018 № 1557-п, от 20.06.2018 № 1840-п,

от 27.07.2018  № 2217-п, от 24.08.2018 № 2579-п, от 18.10.2018 № 3234-п,

от 24.12.2018  № 4034-п,    от 29.12.2018 № 4196-п, от 31.01.2019 № 240-п,

от 31.01.2019 № 241-п, от 28.03.2019 № 956-п, от 16.05.2019 № 1502-п,

от 15.07.2019 № 2232-п, от 12.09.2019 № 2920-п) следующие изменения:

1.1. Раздел 6 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной

программы» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 2

«3.  Показатель «Количество дворовых территорий, в отношении которых

проведена дополнительная  инвентаризация с внесением информации в

государственную информационную систему жилищно-коммунального

хозяйства» определяется на основании  отчетных данных исполнителя

муниципальной программы -  комитета по жилищно-коммунальному

хозяйству Брянской городской администрации».

1.2. Приложение № 1 «Ожидаемые результаты – конечные

результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их

значения» к муниципальной программе  «Формирование современной

городской среды» изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы

города Брянска «Формирование современной городской среды»

к  муниципальной программе «Формирование современной городской

среды» изложить в новой редакции согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

1.4. В приложение № 5 к  муниципальной программе «Формирование

современной городской среды» внести следующее изменение:

- таблицу «Дорожная карта» по реализации мероприятий по

благоустройству территорий г. Брянска на 2019 год» изложить   в новой

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской

администрации   в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации             А.Н. Макаров

           3

            Приложение № 1

            к постановлению Брянской городской

            администрации от 27.11.2019 № 3866-п

            «Приложение № 1

            к муниципальной программе,

                                                                       утвержденной   постановлением

                                                              Брянской городской администрации

              от 30.11.2017 № 4151-п

Ожидаемые результаты – конечные результаты (индикаторы) реализации муниципальной программы и их значения

№ Наименование ожидаемого

результата-конечного результата

(индикатора)

Единица

измере-

ния

Целевые значения показателей (индикаторов)
Два года,

предшествующие

году начала

реализации

программы

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2016 год

2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

         Цель муниципальной программы: Обеспечение и повышение комфортности проживания граждан на территории  МО

«город Брянск».

         Задача муниципальной программы:  Реализация проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории муниципального образования «город Брянск».

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Доля благоустроенных дворовых

территорий многоквартирных

домов по отношению к общему

количеству  дворовых территорий,

подлежащих благоустройству

% 20,1 22,1 23,2 23,2 23,2* 23,2* 23,2* 23,2* 23,2*

2 Доля площади благоустроенных

общественных  территорий

муниципального образования

% 15,0 22,1 28,8 35,1 35,1* 35,1* 35,1* 35,1* 35,1*

3 Количество дворовых территорий,

в отношении которых проведена

дополнительная  инвентаризация

с внесением информации в госу-

дарственную информационную

систему жилищно-коммунального

хозяйства

Ед. - - - не

менее

600

- - - - -

*) Значения показателей будут уточнены после доведения  объема средств областного бюджета».

Заместитель председателя комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству                                 Ю.В. Пацинский

Председатель  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству                                      И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

городской администрации                                    С.В. Хоменков

 5

       Приложение № 2

       к постановлению Брянской городской администрации

       от 27.11.2019    № 3866-п

       «Приложение  № 2

       к муниципальной программе, утвержденной

       постановлением Брянской городской

       администрации от 30.11.2017 № 4151-п

План

реализации муниципальной  программы города Брянска «Формирование современной городской среды»

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятий
подпрограммы, основных
мероприятий

муниципальной
программы, направлений
расходов

Ответственный

исполнитель,
соисполнитель

Источник

финансирова-
ния

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы, рублей Связь с ожидаемыми-
конечными

результатами
(индикаторами)
муниципальной

программы
(подпрограмм)

(порядковый номер
результатов)

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2019 год 2020 год 2021 год

Муниципальная

программа  города

Брянска «Формирование

современной городской

среды»

Комитет по
жилищно-

коммунальному
хозяйству
Брянской

городской
администрации

Средства бюджета
города Брянска

008 10       8 632 970,69 26 967 400,00 26 967 400,00  1, 2, 3

в том числе
кредиторская

задолженность

Поступления из
федерального
бюджета

008 10       166 616 529,05 *) *)

Поступления из
областного
бюджета

008 10       1 682 995,05 *) *)

Средства

заинтересованных
лиц

008 10       0,00 0,00 0,00

ИТОГО по
программе

008 10       176 932 494,79 26 967 400,00* 26 967 400,00*

в том числе
кредиторская
задолженность

 6

Основное
мероприятие
муниципальной
программы:

1. Обеспечение  и
повышение
комфортности
проживания граждан
на территории МО
"город Брянск"

Комитет по
жилищно-

коммунальному
хозяйству
Брянской

городской
администрации

Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 L5554 0,00 23 107 400,00 23 107 400,00

Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 F2 55550 3 957 970,69 0,00 0,00  1, 2

Поступления из

федерального
бюджета

008 10 0 F2 55550 166 616 529,05 *) *)

Поступления из
областного
бюджета

008 10 0 F2 55550 1 682 995,05 *) *)

Средства
заинтересованных
лиц

0,00 0,00 0,00

Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 81900 4 675 000,00 3 860 000,00 3 860 000,00

  Итого по
мероприятию:

          176 932 494,79 26 967 400,00 26 967 400,00

1.1. Благоустройство
дворовых территорий
Поддержка государственной

программы субъектов РФ и
муниципальных программ

формирования современной
городской среды

  Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 L5554 0,00 17 542 500,00 17 542 500,00

Реализация программ
формирования современной

городской среды

  Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 F2 55550 0,00 0,00 0,00 1, 3

  Поступления из
областного
бюджета

008 10 0 F2 55550 0,00 *) *)

  Средства
заинтересованных
лиц

          0,00 0,00 0,00

Мероприятия по
формированию современной

городской среды

Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 81900 3 375 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00

  Итого:           3 375 000,00 19 472 500,00 19 472 500,00

 7

1.2. Благоустройство
общественных
территорий

  Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 L5554 0,00 5 564 900,00 5 564 900,00 2

Региональный проект

"Формирование комфортной
городской среды"
Реализация программ
формирования современной

городской среды

  Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 F2 55550 1 699 995,20 0,00 0,00

Поступления из
федерального
бюджета

008 10 0 F2 55550 166 616 529,05 *) *)

Поступления из

областного
бюджета

008 10 0 F2 55550 1 682 995,05 *) *)

Мероприятия по

формированию современной

городской среды

Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 01 81900 1 300 000,00 1 930 000,00 1 930 000,00

  Итого:           171 299 519,30 7 494 900,00 7 494 900,00

1.3. Мероприятия по

цифровизации
городского хозяйства
Поддержка государственной
программы субъектов РФ и

муниципальных программ
формирования современной

городской среды

  Средства бюджета
города Брянска

008 10 0 F2 55550 2 257 975,49 0,00 0,00 2

*) Значения будут установлены после доведения средств федерального бюджета, областного бюджета на финансирование мероприятий программы».

Заместитель председателя  комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству                                                                                                                   Ю.В. Пацинский

Председатель комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству                                                                                                         И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

городской администрации       С.В. Хоменков

 8

                     Приложение № 3

            к постановлению Брянской городской

            администрации от 27.11.2019 № 3866-п

«Дорожная карта»

по реализации мероприятий по благоустройству территорий г. Брянска на 2019 год

№

п/п

Наименование контрольного события программы  Сроки

исполнения

Ответственный

исполнитель

Статус

1 2 3 4 5

1 Прием заявок от заинтересованных лиц на

благоустройство дворовых территорий в первоочередном

порядке в 2019 году

до 01.11.2018

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

2 Размещение на  сайте Брянской городской администрации

перечня общественных территорий, в отношении которых

поступили заявки. Обеспечение сбора предложений

граждан по отбору общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве в приоритетном порядке,

которые будут представлены населению города для

проведения рейтингового голосования

с 29.01.2019 до

28.02.2019

Общественная

муниципальная комиссия,

отдел пресс-службы

Брянской городской

администрации

исполнено

3 Обеспечение  общественных обсуждений территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в 2019 году

до 28.02.2019

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

4 Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с

представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий, которые

предполагается реализовать в 2019 году

до 01.03.2019

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

 9

1 2 3 4 5

5 Обсуждение дизайн-проектов благоустройства

общественных территорий, отобранных для рейтингового

голосования

с 07.03.2019 до

23.03.2019

Общественная

муниципальная комиссия,

Управление по строительству

и развитию территории

города Брянска, отдел пресс-

службы Брянской городской

администрации, районные

администрации города

Брянска

исполнено

6
Проведение рейтингового голосования по выбору

общественных территорий

23.03.2019 -

24.03.2019

Территориальные счетные

комиссии, общественная

муниципальная комиссия

исполнено

7 Корректировка муниципальной программы

«Формирование современной городской среды» с учетом

результатов рейтингового голосования

до 31.03.2019
Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации
исполнено

8 Разработать и утвердить проектную документацию на

благоустройство общественных территорий

до 01.05.2019  МКУ «УЖКХ» г.Брянска,

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации
исполнено

9 Процедура заключения муниципальных контрактов в

соответствии с Федеральным Законом № 44-ФЗ

(по основным видам работ, без учета экономии)

по благоустройству общественных территорий

до 01.07.2019

Комитет по ЖКХ

Брянской городской

администрации

исполнено

 10

1 2 3 4 5

10 Размещение на  сайте Брянской городской администрации

перечня общественных территорий, в отношении которых

поступили заявки на 2020 год. Обеспечение сбора

предложений граждан по отбору общественных

территорий, нуждающихся в благоустройстве в

приоритетном порядке в 2020 году, которые будут

представлены населению города для проведения

рейтингового голосования

с 05.06.2019

 по 05.07.2019

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации

исполнено

11 Прием заявок от заинтересованных лиц на

благоустройство дворовых территорий в первоочередном

порядке в 2020 году

до 01.09.2019

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

12 Обеспечение  общественных обсуждений территорий,

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке

в 2020 году

с 05.06.2019

 до 01.09.2019

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

13 Обсуждение дизайн-проектов благоустройства

общественных территорий на 2020 год, отобранных для

рейтингового голосования

с 15.08.2019

до 01.09.2019

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации

исполнено

14 Проведение рейтингового голосования по выбору

общественных территорий

с 01.09.2019

по 10.09.2019

Главы районных

администраций

города Брянска

исполнено

 11

1 2 3 4 5

15 Обеспечить реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых и общественных территорий, включенных в

муниципальную программу города Брянска

«Формирование современной городской среды», для

реализации в 2019 году

до 15.12.2019

Комитет по ЖКХ Брянской

городской администрации,

МКУ «УЖКХ» г.Брянска

Заместитель председателя комитета

по жилищно-коммунальному хозяйству                                Ю.В. Пацинский

Председатель  комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству                                     И.Н. Гинькин

Заместитель Главы

городской администрации                                                                  С.В. Хоменков

	О внесении изменений в муниципальную
	программу города  Брянска «Формирование
	современной городской среды»,
	утвержденную постановлением Брянской
	городской администрации от 30.11.2017
	№ 4151-п